
令和２年８月６日 

三年生保護者様 

泉大津市立東陽中学校 

校 長 浦 西 典 昭 

 

 

 

令和２年度 修学旅行「中止」のお知らせ 

 

 

盛夏の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、本校の教育活動につきましては、平素から特別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上

げます。 

さて、修学旅行につきましては、説明会でもお知らせしましたように新型コロナウイルス感染症の

影響から２学期に延期し、活動内容の変更や宿泊先を連泊に変更するなど、改めて実施に向けて準備

を進めてまいりました。 

しかし、緊急事態宣言の解除後、様々な規制が緩和される中で、大阪府では新たな感染者が２００

人前後の日が続くなど、全国的にも感染拡大の傾向が見られるようになり、予想された「第２波」の

到来も、より現実味を帯びたものとなっています。このような中、修学旅行の行程や個々の活動等を

考えますと、３密（密閉・密集・密接）回避についても、日頃の学校生活以上の感染リスクが想定さ

れます。また、他県の観光地を訪れることから、不特定多数の人との接触を避けることは難しいです。

そこで、本市教育委員会とも協議を重ねた結果、宿泊を伴う修学旅行については、生徒の安全確保（感

染防止・感染後）は非常に困難であることなどの理由から誠に残念ではございますが、市内３中学校

の宿泊を伴う修学旅行については「中止」と決定いたしました。(裏面参照) 

修学旅行を心待ちにしていた生徒の皆さんのことを思うと大変、心苦しい限りではございますが、

保護者の皆様には、今般の状況をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

尚、中学校生活の良き思い出となるような代替行事を今後の感染状況の推移や年間計画等を踏まえ

ながら前向きに検討し、実施していきたいと考えています。 

 

 

 

 


